ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operag0es de Crédito
Outros Ativos Financeiros

ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depésitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Adriana de Paula Sampaio Martins
Diretora Executiva Administrativa

¥SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.

SICOOB CREDIVERTENTES

CNPJ: 22.724.710/0001-05

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestoes.

07/2025
1.424.838.460
7.416.047
1.397.421.872
43.875.348
21.997.463
741.046.414
741.046.414
460.909.814
129.592.833
621.822
5.661.475
24.503.580
25.846
(10.812.182)
1.424.838.460

1.424.838.460
934.675.175
234.057.608
2.005.680
698.611.887
238.368.531
211.632.552
25.952.801
25.952.801
124.112
659.066
3.490.116
2.287.839
27.992.943
215.170.794
84.388.466
108.769.894
22.012.434
2.853.063
28.925.103
(26.072.040)
1.424.838.460

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

06/2025
1.410.925.917
9.177.348
1.381.172.731
43.317.177
21.997.463
718.156.119
718.156.119
459.380.095
138.321.878
582.063
6.544.584
24.029.114
25.846
(10.605.771)
1.410.925.917

1.410.925.917
922.404.168
236.123.068
1.980.866
684.300.234
237.882.285
211.475.752
25.607.160
25.607.160
129.565
669.808
3.432.589
2.142.972
29.816.415
193.831.934
84.465.160
108.769.894
596.881
21.415.553
145.981.464
(124.565.911)
1.410.925.917



