



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.  
SICOOB CREDIVERTENTES  
CNPJ: 22.724.710/0001-05  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.424.838.460</b>	<b>1.410.925.917</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>7.416.047</b>	<b>9.177.348</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.397.421.872</b>	<b>1.381.172.731</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	43.875.348	43.317.177
Títulos e Valores Mobiliários	21.997.463	21.997.463
Relações Interfinanceiras	<b>741.046.414</b>	<b>718.156.119</b>
Centralização Financeira	741.046.414	718.156.119
Operações de Crédito	460.909.814	459.380.095
Outros Ativos Financeiros	129.592.833	138.321.878
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>621.822</b>	<b>582.063</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>5.661.475</b>	<b>6.544.584</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>24.503.580</b>	<b>24.029.114</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>25.846</b>	<b>25.846</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(10.812.182)</b>	<b>(10.605.771)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.424.838.460</b>	<b>1.410.925.917</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.424.838.460</b>	<b>1.410.925.917</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>934.675.175</b>	<b>922.404.168</b>
Depósitos à Vista	234.057.608	236.123.068
Depósitos Sob Aviso	2.005.680	1.980.866
Depósitos à Prazo	698.611.887	684.300.234
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>238.368.531</b>	<b>237.882.285</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	211.632.552	211.475.752
Relações Interfinanceiras	<b>25.952.801</b>	<b>25.607.160</b>
Repasses Interfinanceiros	25.952.801	25.607.160
Obrigações por Empréstimos e Repasses	124.112	129.565
Outros Passivos Financeiros	659.066	669.808
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.490.116</b>	<b>3.432.589</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.287.839</b>	<b>2.142.972</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>27.992.943</b>	<b>29.816.415</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>215.170.794</b>	<b>193.831.934</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>84.388.466</b>	<b>84.465.160</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>108.769.894</b>	<b>108.769.894</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>22.012.434</b>	<b>596.881</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.853.063</b>	<b>21.415.553</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>28.925.103</b>	<b>145.981.464</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(26.072.040)</b>	<b>(124.565.911)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.424.838.460</b>	<b>1.410.925.917</b>

Adriana de Paula Sampaio Martins  
Diretora Executiva Administrativa

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais